[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29» декабря 2023 г.                                                                                    № 1081

город Борзя

Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан бесплатного посещения занятий в кружках, секциях и иных подобных занятий в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Социально-культурный центр г. Борзя»

          В соответствии с Приказом Министерства культуры Забайкальского края от 10.11.2023 №124/ОД «Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан бесплатного посещения занятий в кружках, секциях и иных подобных занятий в учреждениях культуры Забайкальского края», в целях обеспечения мер социальной поддержки отдельных категорий граждан и членов их семей:
        1. Утвердить Порядок предоставления отдельным категориям граждан бесплатного посещения занятий в кружках, секциях и иных подобных занятий в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Социально-культурный центр г. Борзя» (прилагается).
         2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр г. Борзя» обеспечить отдельным категориям граждан бесплатное посещение занятий в кружках, секциях и иных подобных занятий в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Социально-культурный центр г. Борзя».
         3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя,                ул. Савватеевская, 23.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                                  В.Я. Нехамкин
                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации
городского поселения «Борзинское»
[bookmark: _GoBack]                                                                               от 29 декабря 2023 года № 1081

ПОРЯДОК
предоставления отдельным категориям граждан бесплатного посещения занятий в кружках, секциях и иных подобных занятий
в Муниципальном бюджетном учреждении культуры
 «Социально-культурный центр г. Борзя»

          1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации комплекса мер социальной поддержки членов семей военнослужащих.
          2. Настоящий Порядок определяет правила предоставления детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по контракту, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции в составе частных военных компаний, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции (далее – дети военнослужащих) бесплатного посещения занятий в кружках, секциях и иных подобных занятий в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Социально-культурный центр г. Борзя».
           3. Для предоставления права на бесплатное посещение детьми военнослужащих занятий в кружках, секциях и иных подобных занятий в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Социально-культурный центр г. Борзя» законный или уполномоченный представитель лица, обращается в учреждение со следующими документами:
            - заявление о предоставлении права на бесплатное посещение занятий (кружков, секций);
            - копией документа, удостоверяющего личность лица, претендующего на бесплатное посещение занятий (кружков, секций);
           - копией документа, удостоверяющего личность заявителя или документа, подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя (в случае обращения законного или уполномоченного представителя);
           - сведения военного комиссариата, подтверждающие убытие родителя (законного представителя) ребенка на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или документ удостоверяющий статус военнослужащего участника специальной военной операции.
                     ________________________________________________

image1.wmf